
Platz
Jahreswertung 2024

Favoritenschreck DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Francesco Di Capua 2105 88,3 65,1 80,2 - 82,7 92,8 82,0 99,5 590,6 590,6 7
2) Holger Dietz 2231 101,8 103,3 97,9 - 60,5 83,1 - 89,2 535,8 535,8 6
3) Kevin Mao 2034 - 78,9 68,1 48,4 71,6 87,9 89,3 74,7 518,9 518,9 7
4) Anne Lukas 2014 67,5 74,3 60,6 - 82,7 60,8 68,5 99,5 513,9 513,9 7
5) Frank Rosenberger 2060 74,8 51,4 68,1 62,6 - 74,4 53,0 79,8 464,1 464,1 7
6) Maximilian Müller 2221 67,5 98,7 - 109,0 106,5 - - - 381,7 381,7 4
7) Emilio Voto 1842 - 56,0 60,6 56,0 33,8 51,2 - 56,0 313,6 313,6 6
8) Emery Peterson 2132 - 98,7 - 96,9 - 74,4 - - 270,0 270,0 3
9) Markus Wilke 1908 40,5 - 24,2 - 49,5 - 45,8 46,7 206,7 206,7 5

10) Michael Krinke 1983 - 65,1 - 56,0 71,6 - - - 192,7 192,7 3
11) Jens Will 2006 - 28,0 - - - 42,5 61,3 - 131,8 131,8 3
12) Markus Müller 1933 - 69,7 - - 60,5 - - - 130,2 130,2 2
13) Rainer Steinmetz 1769 - - 24,2 24,2 - - - 65,3 113,7 113,7 3
14) Norbert Ahrends 1899 - - - - - - 61,3 46,7 108,0 108,0 2
15) Vitali Braun 2311 - - - - - 105,3 - - 105,3 105,3 1
16) Nico Hafner 1707 - 15,3 - - 39,4 26,1 13,5 - 94,3 94,3 4
17) Cornelia Lerch 1574 - 32,6 16,7 24,2 0,0 - 13,5 - 87,0 87,0 5
18) Uwe Schupp 2028 - - - - - 60,8 - - 60,8 60,8 1
19) Calvin Wenzel 2078 - - - 48,4 - - - - 48,4 48,4 1
20) Gernot Köpke 1751 - - - - 10,1 - - 36,3 46,4 46,4 2
21) Tobias Müller 1801 - - 36,3 - - - - - 36,3 36,3 1
22) Daniel Schilz 1576 33,3 - - - - - - - 33,3 33,3 1
23) Vinzent Dietl 1235 0,0 - - - - 26,1 - - 26,1 26,1 2
24) Karsten Hilsheimer 1829 - - - 24,2 - - - - 24,2 24,2 1
25) Jonas Trüller - - - - - 4,8 - 18,7 23,5 23,5 2
26) Stefan Tietzen 1831 - 19,9 - - - - - - 19,9 19,9 1
27) Jannik Sander 1677 13,5 - - - - - - - 13,5 13,5 1
28) Grit Fischer 780 - - - - - - - 9,3 9,3 9,3 1
29) Gianluca Marzimiliano - - - - - - - 9,3 9,3 9,3 1
30) Emilias Trüller - - - - - 4,8 - - 4,8 4,8 1
31) Dietmar Didicher 1520 - 0,0 - - - - - - 0,0 0,0 1



Platz
Jahreswertung 2024

>2000 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Francesco Di Capua 2105 88,3 65,1 80,2 - 82,7 92,8 82,0 99,5 590,6 590,6 7
2) Holger Dietz 2231 101,8 103,3 97,9 - 60,5 83,1 - 89,2 535,8 535,8 6
3) Kevin Mao 2034 - 78,9 68,1 48,4 71,6 87,9 89,3 74,7 518,9 518,9 7
4) Anne Lukas 2014 67,5 74,3 60,6 - 82,7 60,8 68,5 99,5 513,9 513,9 7
5) Frank Rosenberger 2060 74,8 51,4 68,1 62,6 - 74,4 53,0 79,8 464,1 464,1 7
6) Maximilian Müller 2221 67,5 98,7 - 109,0 106,5 - - - 381,7 381,7 4
7) Emery Peterson 2132 - 98,7 - 96,9 - 74,4 - - 270,0 270,0 3
8) Jens Will 2006 - 28,0 - - - 42,5 61,3 - 131,8 131,8 3
9) Vitali Braun 2311 - - - - - 105,3 - - 105,3 105,3 1

10) Uwe Schupp 2028 - - - - - 60,8 - - 60,8 60,8 1
11) Calvin Wenzel 2078 - - - 48,4 - - - - 48,4 48,4 1

Platz
Jahreswertung 2024

1801-2000 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Emilio Voto 1842 - 56,0 60,6 56,0 33,8 51,2 - 56,0 313,6 313,6 6

2) Markus Wilke 1908 40,5 - 24,2 - 49,5 - 45,8 46,7 206,7 206,7 5

3) Michael Krinke 1983 - 65,1 - 56,0 71,6 - - - 192,7 192,7 3

4) Markus Müller 1933 - 69,7 - - 60,5 - - - 130,2 130,2 2

5) Norbert Ahrends 1899 - - - - - - 61,3 46,7 108,0 108,0 2

6) Tobias Müller 1801 - - 36,3 - - - - - 36,3 36,3 1

7) Karsten Hilsheimer 1829 - - - 24,2 - - - - 24,2 24,2 1

8) Stefan Tietzen 1831 - 19,9 - - - - - - 19,9 19,9 1

Platz
Jahreswertung 2024

1601-1800 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Rainer Steinmetz 1769 - - 24,2 24,2 - - - 65,3 113,7 113,7 3

2) Nico Hafner 1707 - 15,3 - - 39,4 26,1 13,5 - 94,3 94,3 4

3) Gernot Köpke 1751 - - - - 10,1 - - 36,3 46,4 46,4 2

4) Jannik Sander 1677 13,5 - - - - - - - 13,5 13,5 1

Platz
Jahreswertung 2024

1401-1600 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Cornelia Lerch 1574 - 32,6 16,7 24,2 0,0 - 13,5 - 87,0 87,0 5

2) Daniel Schilz 1576 33,3 - - - - - - - 33,3 33,3 1

3) Dietmar Didicher 1520 - 0,0 - - - - - - 0,0 0,0 1



Platz

Jahreswertung 2024
 1400 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe

streich
>9 Turniere

Jahres-
wertung Turniere

1) Vinzent Dietl 1235 0,0 - - - - 26,1 - - 26,1 26,1 2

2) Jonas Trüller - - - - - 4,8 - 18,7 23,5 23,5 2

3) Grit Fischer 780 - - - - - - - 9,3 9,3 9,3 1
Gianluca Marzimiliano - - - - - - - 9,3 9,3 9,3 1

5) Emilias Trüller - - - - - 4,8 - - 4,8 4,8 1

Platz
Jahreswertung 2024

50 + DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Michael Krinke 1983 - 65,1 - 56,0 71,6 - - - 192,7 192,7 3

2) Uwe Schupp 2028 - - - - - 60,8 - - 60,8 60,8 1

3) Gernot Köpke 1751 - - - - 10,1 - - 36,3 46,4 46,4 2

4) Karsten Hilsheimer 1829 - - - 24,2 - - - - 24,2 24,2 1

5) Grit Fischer 780 - - - - - - - 9,3 9,3 9,3 1

6) Dietmar Didicher 1520 - 0,0 - - - - - - 0,0 0,0 1

Platz
Jahreswertung 2024

Jugendliche DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Emilio Voto 1842 - 56,0 60,6 56,0 33,8 51,2 - 56,0 313,6 313,6 6

2) Nico Hafner 1707 - 15,3 - - 39,4 26,1 13,5 - 94,3 94,3 4

3) Vinzent Dietl 1235 0,0 - - - - 26,1 - - 26,1 26,1 2

4) Jonas Trüller - - - - - 4,8 - 18,7 23,5 23,5 2

5) Jannik Sander 1677 13,5 - - - - - - - 13,5 13,5 1

6) Gianluca Marzimiliano - - - - - - - 9,3 9,3 9,3 1

7) Emilias Trüller - - - - - 4,8 - - 4,8 4,8 1

Platz
Jahreswertung 2024

weiblich DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Anne Lukas 2014 67,5 74,3 60,6 - 82,7 60,8 68,5 99,5 513,9 513,9 7

2) Cornelia Lerch 1574 - 32,6 16,7 24,2 0,0 - 13,5 - 87,0 87,0 5

3) Grit Fischer 780 - - - - - - - 9,3 9,3 9,3 1



Platz
Jahreswertung 2024
Favoritenschreck DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe

streich
>9 Turniere

Jahres-
wertung Turniere

1) Frank Rosenberger 2060 1 2,5 1 0 - 1,5 1,5 1,5 9,0 9,0 7
2) Markus Wilke 1908 0,5 - 1 - 3 - 1,5 1 7,0 7,0 5
3) Emilio Voto 1842 - 2 0,5 0 1,5 2 - 1 7,0 7,0 6
4) Anne Lukas 2014 1 1 2 - 0 1,5 0 0 5,5 5,5 7
5) Nico Hafner 1707 - 1 - - 1 1 1 - 4,0 4,0 4
6) Cornelia Lerch 1574 - 1 1,5 1 0 - 0 - 3,5 3,5 5
7) Norbert Ahrends 1899 - - - - - - 1 2 3,0 3,0 2
8) Kevin Mao 2034 - 0 0 - 1 1 0 1 3,0 3,0 6
9) Francesco Di Capua 2105 0,5 1,5 1 - 0 0 0 0 3,0 3,0 7

10) Uwe Schupp 2028 - - - - - 2,5 - - 2,5 2,5 1
11) Markus Müller 1933 - 1 - - 1,5 - - - 2,5 2,5 2
12) Holger Dietz 2231 0 0 0 - 1,5 0 - 1 2,5 2,5 6
13) Calvin Wenzel 2078 - - - 2 - - - - 2,0 2,0 1
14) Jens Will 2006 - 1 - - - 1 0 - 2,0 2,0 3
15) Stefan Tietzen 1831 - 1,5 - - - - - - 1,5 1,5 1
16) Rainer Steinmetz 1769 - - 0,5 1 - - - 0 1,5 1,5 3
17) Tobias Müller 1801 - - 1 - - - - - 1,0 1,0 1
18) Karsten Hilsheimer 1829 - - - 1 - - - - 1,0 1,0 1
19) Grit Fischer 780 - - - - - - - 1 1,0 1,0 1
20) Gernot Köpke 1751 - - - - 0 - - 1 1,0 1,0 2
21) Emery Peterson 2132 - 0 - 0 - 1 - - 1,0 1,0 3
22) Daniel Schilz 1576 0,5 - - - - - - - 0,5 0,5 1
23) Michael Krinke 1983 - 0,5 - 0 0 - - - 0,5 0,5 3
24) Maximilian Müller 2221 0 0,5 - 0 0 - - - 0,5 0,5 4
25) Jannik Sander 1677 0 - - - - - - - 0,0 0,0 1
26) Dietmar Didicher 1520 - 0 - - - - - - 0,0 0,0 1
27) Vitali Braun 2311 - - - - - 0 - - 0,0 0,0 1
28) Emilias Trüller - - - - - 0 - - 0,0 0,0 1
29) Gianluca Marzimiliano - - - - - - - 0 0,0 0,0 1
30) Jonas Trüller - - - - - 0 - 0 0,0 0,0 2
31) Vinzent Dietl 1235 0 - - - - 0 - - 0,0 0,0 2



Platz
Jahreswertung Jugend A 

2024 Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Emilio Voto 1842 11 19 18 10 22 19 - 11 110 110 7
2) Lukas Hielscher 1025 6 11 16 9 12 16 7 8 85 85 8
3) Nico Hafner 1707 - 17 - 13 17 - 10 - 57 57 4
4) Alexander Kwaśniok 1610 - 15 - - 20 19 - - 54 54 3
5) Jannik Sander 1677 8 - - - - - - - 8 8 1

Platz
Jahreswertung Jugend B 

2024 Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Berkay Cik 3 10 11 7 10 12 - 6 59 59 7
2) Tim Hallinger - 8 9 6 6 12 - - 41 41 5
3) Janos Gläsmann - - - - 17 12 5 - 34 34 3
4) Kirill Rack - 13 12 - 6 - - - 31 31 3
5) Laurenz Dietl - 10 5 - 4 6 - - 25 25 4
6) Maximilian Lukl 911 5 7 - - - 12 - - 24 24 3
7) Jonas Trüller - - - - - 16 6 - 22 22 2
8) Gabriel Musiol - - 5 3 7 3 2 - 20 20 5
9) Liv Schumacher - 1 8 4 4 - - 3 20 20 5

10) Gianluca Marzimiliano - - - - - 14 4 - 18 18 2
11) Max Schupp 805 - 12 - - - 4 - - 16 16 2
12) Jonas Gösmann - - 14 - - - - - 14 14 1
13) Melis Cik 1 4 3 1 1 1 - 1 12 12 7
14) Daniil - - 11 - - - - - 11 11 1
15) Phillipp Himmelsbach - - 8 - - - - - 8 8 1
16) Emilias Trüller - - - - - 8 - - 8 8 1
17) Sofia Curcio - 7 - - - - - - 7 7 1
18) Luca-Maurice Birkholz 926 - - - - 7 - - - 7 7 1
19) Tom Rothermel - - - - - - - 5 5 5 1
20) Jonas Hafner - 4 - - - - - - 4 4 1
21) Jonas Wilke - - - - 4 - - - 4 4 1
22) Maximilian Wiebe - - - - 4 - - - 4 4 1
23) Hannah Wiebe - - 1 - 3 - - - 4 4 2


